των εννιακοσίων είκοσι οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων δε-
καεπτά ευρώ και σαράντα τριών λεπτών (928.417,43€), 
που αποτελεί ποσοστό 61,50% του συνολικού ενισχυό-
μενου κόστους της συμβατικής επένδυσης. 

- Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-
γησης ανέρχεται στο ποσό των πεντακοσίων ογδόντα 
μίας χιλιάδων διακοσίων τεσσάρων ευρώ και σαράντα 
λεπτών (581.204,40€), που αποτελεί ποσοστό 38,50% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης. 

- Η συνολική δυναμικότητα της μονάδας ανήλθε σε 
5.876,00 Παλετοθέσεις (τεμάχια).

- Πληρείται ο ειδικός όρος του της παρ.7, του άρθρου 
6, της απόφασης υπαγωγής.

[...]

λόγω μη τήρησης του ποσοστού των πτυχιούχων στις 
νέες θέσεις απασχόλησης, της παρ.2 του άρθρου 6 της 
απόφασης υπαγωγής, κατά την ημερομηνία ολοκλήρω-
σης του επενδυτικού σχεδίου και σύμφωνα με την υπ’ 
αρ. 48505/23-06-2025 (Β΄3211) υπουργική απόφαση και

- ποσού δύο χιλιάδων εννιακοσίων έξι ευρώ και δύο 
λεπτών (2.906,02 €), που αντιστοιχεί στο 0,5% της εγκρι-
θείσας επιχορήγησης (581.204,40 €), λόγω μη τήρησης 
από το φορέα της υποχρέωσής του να γνωστοποιήσει 
στην Υπηρεσία κάθε μεταβολή της μετοχικής σύνθεσης 
της επιχείρησης εντός διμήνου από τη συντέλεσή της, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 48505/23-06-2025 (Β’ 3211) 
υπουργική απόφαση και την παρ. 6 του άρθρου 23 του 
ν. 4399/2016.

β) Η καταβολή του υπολοίπου της επιχορήγησης, 
ποσού διακοσίων εξήντα εννέα χιλιάδων ογδόντα ενός 
ευρώ και δεκαπέντε λεπτών (269.081,15 €). Το ποσό 

προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση του 
ποσού που έχει καταβληθεί ως 50% της εγκεκριμένης 
επιχορήγησης (297.593,14 €) και του συνολικού ποσού 
των κυρώσεων παρακράτησης επιχορήγησης του άρ-
θρου 2 της παρούσας απόφασης (14.530,11 €) από το